

9. Ansøgning De Kreative Vilde - De Vildt Kreative (2009-57734)

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget beslutter at bevilge en underskudsgaranti på de ansøgte kr. 30.000 til De Kreative Vilde – De Vildt Kreative
2. at de kr. 30.000 bevilges af puljemidlerne

Problemstilling

Børnekulturstedet Karens Minde søger Lokaludvalget om støtte til, i efteråret 2009, at kunne fortsætte de to succesrige hold: Capoeira og Rollespil.

Rollespil og capoeira på Børnekulturstedet er et tilbud om aktiviteter til de børn, der har brug for og lyst til *ikke* at sidde stille. Hvis børnene ikke kan sidde stille i mange timer om dagen, oplever de ofte at blive de 'støjende elever', der er i vejen. Det skaber en frustreret og restløs gruppe børn, der ikke oplever at få succesoplevelser.

På Børnekulturstedet Karens Minde skal der være plads til alle børn – også til de "vilde" børn. Denne gruppe skal også have mulighed for at udfolde sig kreativt og være en del af et fællesskab.

Både Capoeira og Rollespil har været en stor succes.

På rollespilsholdet har eleverne lært at veksle mellem det koncentrerede værkstedsarbejde og den fysiske og energikrævende kamptræningen. Eleverne har været i stand til at færdiggøre projekter og det skaber stor stolthed. Derudover har Børnekulturstedet indgået et samarbejde med zone2 (Børnekulturstedet i valby) og deltager hver anden torsdag i deres liverollespil i Valbyparken. I liverollespil er man en del af et stort fællesskab, hvor alle skal bidrage for at legen kan leve. Her oplever man, at det kan give frihed at følge fællesskabets regler.

På Capoeiraholdet oplever eleverne at være en del af en holdånd. Capoeira er en dans, en kampsport og ikke mindst en holdsport hvor alle bliver bedre til både at vinde og tabe. Eleverne får en stor kropsbevidsthed og styrker muskler de slet ikke vidste de havde.

Børnekulturstedets stigende aktivitetsniveau er blevet noteret på Kultur- og Fritidsforvaltningen, og fra januar 2010 bliver støtten til Børnekulturstedet Karens Minde øget. Det betyder at Børnekulturstedet fra foråret 2010 selv kan finansiere undervisning i rollespil og capoeira.

Børnekulturstedet beder derfor om støtte til at fortsætte holdet i efteråret 2009 og skabe en kontinuitet for de godt 30 børn mellem 7 og 14 år der går på holdene – indtil Børnekulturstedet selv kan finansiere holdene fra 2010.

Børnekulturstedet har søgt støtte fra Tuborgfonden og Vi KBH'R' fonden, men har p.t. ikke fået svar. Børnekulturstedet Bidrager selv med 20.000 kr.

Børnekulturstedet søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et samlet beløb på 30.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at det ansøgte beløb på kr. 30.000 bevilges som underskudsgaranti.

Økonomi

Såfremt Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter at støtte ansøger, kan pengene bevilges af lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

[Bilag: Ansøgning De Kreative vilde - De Vildt Kreative](#)

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 14.05.2009

Indstillingen blev godkendt

